perangai, tabi’at, adat (diambil dari kata dasar khuluqun), (b) kejadian,

buatan, ciptaan (diambil dari kata dasar khalqun).
12

Selain itu untuk menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah ini

kita dapat merujuk kepada berbagai pendapat para pakar di bidang ini.

Mengutipa dari pandangan Ibn Miskawih (w. 421 H/1030 M) yang

selanjutnya dikenal sebagai pakar bidang akhlak terkemuka dan terdahulu

misalnya secara singkat mengatakan bahwa akhlak adalah:

“Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorong untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.”
13